<sup>1</sup> "Nec panem, quo ipsum corpus suum *representat.*" *Adv. Marcionem*, l. i. c. 14. "Panem corpus suum appellans, ut et hinc jam eum intelligas corporis sui *figuram* pani dedisse," l. iii. c. 19. *Adv. Judæos*, c. 10. "Acceptum panem et distributum discipulis, corpus illum suum fecit, *hoc est corpus meum* dicendo, id est *figura* corporis mei—ut autem et sanguinis veterem figuram in vino recognoscas, aderit Esaias." *Adv. Marcionem*, l. iv. c. 40. See also *ad Uxorem*, l. ii. c. 5; *de Animâ*, c. 17. "Alium postea vini saporem, quod in sanguinis sui memoriam consecravit."

<sup>2</sup> "Igitur sermo in carne, dum et de hoc quærendum, quomodo sermo caro sit factus, utrumne quasi transfiguratus in carne, an indutus carnem? imo indutus. Cæterum Deum immutabilem et informabilem credi necesse est, ut æternum. Transfiguratio autem interemptio est pristini. Omne enim quodcunque transfiguratur in aliud, desinit esse quod fuerat, et incipit esse quod non erat. Deus autem neque desinit esse, neque aliud potest esse," etc., c. 27. The remark of Pamelius is, "Eacit hic locus pro transubstantione, quam Catholici in Sacramento Eucharistiæ adserunt."

<sup>3</sup> "Si enim sermo ex transfiguratione et demutatione substantiæ caro factus est; una jam erat substantia Iesûs ex duabus, ex carne et Spiritu, mixtura quædam, ut *electrum* ex auro et argento; et incipit nec aurum esse, id est, Spiritus, neque argentum, id est caro; dum alterum altero mutatur, et tertium quid efficitur," c. 27.

cognizable by the senses. Whereas, according to the doctrine of transubstantiation, the bread, the substance which is changed, remains in appearance, while that into which it is changed, the body of Christ, is not seen. Pamelius takes another opportunity of enforcing the doctrine of transubstantiation in commenting on a passage in the first book *against Marcion*, from which an inference directly opposed to it may be fairly drawn.<sup>1</sup> From what has been already said, it is evident that the Roman Catholic custom of withholding the cup from the laity was unknown to Tertullian, and that both the bread and the wine were in his day alike offered to the communicants.<sup>2</sup>

One other rite of the Church still remains to be considered—that of Marriage. Bingham infers,<sup>3</sup> apparently with justice, from a passage in the tract *de Monogamiâ*,<sup>4</sup> that the parties were bound in the first instance to make known their intentions to the Church and obtain the permission of the Ecclesiastical Orders. They were also bound to obtain the consent of their parents.<sup>5</sup> Parties marrying clandestinely ran the hazard of being regarded in the light of adulterers or fornicators.<sup>6</sup> That marriage was esteemed by the Christians a strictly religious contract is evident from a